



«Mottakernavn»

«Adresse»

«Postnr» «Poststed»

«Kontakt»

Saksbehandler, innvalgstelefon

Christen Ness, 48174351

Skjønnsmidler etter ekstremværet Hans og andre uforutsette hendelser i 2023- prosessen videre

Ekstremværet «Hans» har påført mange kommuner skader, gjennom flom og skred. Statsministeren og statsråder har vært på besøk i flere kommuner som ble rammet. De omfattende skadene har ikke gått upåaktet hen, og kommunene ble forsikret om at de ikke skulle stå alene.

I brev av 19. september 2023 fra Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) til Statsforvalterne, ble det informert om den videre prosessen knyttet til skjønnsmiddelsøknader fra kommunene. KDD ønsker to rapporter fra kommunene. Innen **30. september** skal dere sende inn et grovt anslag på omfang og kostnader etter uforutsette hendelser i 2023. Anslagene fra kommunene vil være en del av grunnlaget for en eventuell tilleggsbevilgning i forbindelse med nysalderingen av 2023 budsjettet. Selve søknaden om skjønnsmidler har frist til **30. oktober**. Her skal det gis en mer utførlig beskrivelse av skadene og kostnader til gjenoppbygging, standardheving og rydding, mer om innholdet under.

Begge fristene gjelder uavhengig av om det gjelder sentrale eller våre avsatte skjønnsmidler til uforutsette hendelser. Vi vil prioritere bruken av våre avsatte skjønnsmidler etter søknadsfristen 30. oktober.

Både anslagene og søknadene sendes Statsforvalteren i Innlandet, sfinpost@statsforvalteren.no.

Utbetaling av skjønnsmidlene til kommunene tar KDD sikte på å gjennomføre i en ekstra terminutbetaling før jul, forutsatt budsjettmessig dekning.

Hva som kan inngå i anslagene og skjønnsmiddelsøknadene

I Innlandet har det i 2023 vært flere hendelser knyttet til flom og skred, både før og etter ekstremværet «Hans». Alle uforutsette hendelser oppstått i 2023 omfattes av dette brevet. Hendelser fra tidligere år omfattes ikke.

[Retningslinjene for skjønnsstildelingen 2023](#) legges til grunn for anslaget og senere søknader. Med unntak av kommunenes ordinære lønnsutgifter, kan alle kostnader knyttet til gjenoppbygging av kommunal infrastruktur til opprinnelig standard inngå i søknadene. Det kan også gis kompensasjon



for standardheving hvis nyere byggetekniske forskrifter o.l. tilsier at standarden må heves. Kostnader til gjenoppbygging av vann- og avløpsnett kan dekkes fra skjønnskuddet.

Både påløpte og estimerte kostnader kan legges til grunn i anslag og i søknadene. Kostnadsanslagene skal være uten mva.

I tillegg til retningslinjene åpnes det for følgende:

- Standardheving- dersom kommunene vurderer det som nødvendig og ønskelig å heve standarden i andre tilfeller enn der forskrifter krever det, kan det inngå. Det må da i søknaden spesifisere hvor stor del av kostnadene som gjelder tilbakeføring til opprinnelig nivå og hvor stor del som gjelder standardheving, med begrunnelse.
- Opprydding- i henhold til retningslinjene kan det ryddes på kommunal infrastruktur. Det innføres nå en midlertidig utvidelse av ordningen der også opprydding på annet enn kommunal infrastruktur omfattes, forutsatt at dette ikke dekkes av andre ordninger.

Opprydding gjelder avfall som har havnet på kommunal eller privat grunn etter flom og ras. Når forurensere ikke er kjent har private ingen plikt til å rydde avfall på egen eiendom, selv om det skulle være forurensende. Fra statens side er det ønskelig å legge til rette for at også disse områdene blir ryddet. Kommunene gis derfor nå anledning til å få finansiert rydding også på privat grunn. I all hovedsak vil dette gjelde rydding langs vassdragene, men all privat grunn det ligger avfall på omfattes av den midlertidige ordningen. Forutsetningen er at private ikke kan søke andre ordninger, som naturskadeerstatning, for å finansiere oppryddingen.

Stengte kommunale- og fylkesveier har medført økt bruk av private veier. Bruken har vært nødvendig for å ivareta viktige samfunnsfunksjoner, beredskap og person- og godstransport. Slitasjen som følge av økt bruk på disse veiene har vært stor. Flere kommuner ønsker å dekke kostnadene til å gjenopprette disse veiene. I utgangspunktet er dette ikke et kommunalt ansvar, og omfattes ikke av skjønnsmiddelordningen. I denne sammenheng er skadene direkte knyttet til stengte offentlige veier, vi ønsker derfor at kommunene tar med disse kostnadene som et eget punkt, både i anslaget og i søknaden.

Grove anslag- frist 30. september

I første omgang ønsker KDD grove anslag over skadeomfang og anslag på utgifter over uforutsette hendelser i 2023. Det understrekes at dette skal være grove oversikter, vi forventer ikke at kommunene har full oversikt over dette nå. Vår frist til å rapportere til KDD er 5. oktober, og kommunene må rapportere til oss innen 30. september 2023. Anslagene vil danne grunnlag for en eventuell tilleggsbevilgning i forbindelse med nysalderingen av 2023 budsjettet.

Søknadene- frist 30. oktober

Kommunenes søknader vil danne grunnlag for en eventuell utbetaling fra KDD. Søknadene skal gi en god beskrivelse av skadene, de totale kostnadene ved gjenoppretting og eventuell standardheving.

Det er ingen oppsatt mal for søknadene, men de skal inneholde følgende:

- Beskrivelse av hendelsen og skadeomfang i kommunen
- Beskrivelse av påløpte kostnader og skade på kommunal infrastruktur
- Registrerte påløpte utgifter og anslag for utgifter til gjenoppbygging og opprydding
- Kostnadene fordeles på hvilket år de antas å oppstå
- Alle kostnader, påløpte og estimerte, skal oppgis uten merverdiavgift (må bekreftes)



- Anslag for når nødvendige tiltak skal gjennomføres
- Bekreftelse på at reparasjonsutgifter kun gjelder infrastruktur i kommunalt eie
- Bekreftelse på at utgiftene gjelder kommunal infrastruktur som ikke er forsikret
- Bekreftelse på at gjenoppbygging og reparasjoner er tilbakeføring til opprinnelig standard, evt. standardheving må omtales særskilt

Forøvrig vises det til [retningslinjene til skjønnsfordelingen 2023](#), og til [Statsforvalterens hjemmeside](#) om erstatningsordninger etter ekstremværet.

Vi ber også om at det i søknaden skilles mellom skader som direkte følge av ekstremværet «Hans» og andre uforutsette hendelser i 2023. Eksempelvis ble enkelte kommuner rammet av flom og ras i juli, og andre ble rammet av ytterligere uforutsette hendelser pga. nedbør etter «Hans».

Generell informasjon

Alle kommuner som har hatt kostnader utover ordinære lønnsutgifter oppfordres til å søke.

For å kvalifisere for å motta departementets skjønnsmidler, må de totale utgiftene til kommunen overstige 250 kroner per innbygger. Hvis kommunen kvalifiserer til å motta skjønnsmidler, legges følgende praksis til grunn: Om utgiftene i sum overstiger 250 kroner per innbygger, gis det en kompensasjon på halvparten av medgåtte utgifter opp til 500 kroner per innbygger. Kommuner som har hatt utgifter over 500 kroner per innbygger, får dekket alt utover 250 kroner per innbygger.

Egenandelen på 250 kr per innbygger opprettholdes.

Vi er klar over at denne forespørselen kommer i en travel tid, men ber dere om å prioritere arbeidet med å angi grove anslag på omfang og kostnader til 30. september 2023. Det vi ikke har fått inn til den datoen blir ikke tatt med i nysaldering, og blir dermed ikke en del av en eventuell tilleggsbevilgning fra Stortinget.

Ta kontakt ved spørsmål.

Kontaktpersoner:

Anne Kathrine Fossum: anne.fossum@statsforvalteren.no

Marte Kari Huse: martekari.huse@statsforvalteren.no

Christen Ness: christen.ness@statsforvalteren.no

Med hilsen

Anne Kathrine Fossum (e.f.)
kommunal- og samordningsdirektør

Christen Ness
Seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent



Mottakerliste:

Lillehammer kommune	Postboks 986	2626	LILLEHAMMER
Dovre kommune	Kongsvegen 4	2662	DOVRE
Etnedal kommune	Kyrkjevegen 10	2890	ETNEDAL
Gausdal kommune	Vestringsvegen 8	2651	ØSTRE GAUSDAL
Gjøvik kommune	Postboks 630	2810	GJØVIK
Gran kommune	Postboks 41	2714	JAREN
Lesja kommune	Postboks 53	2671	LESJA
Lom kommune	Sognefjellsvegen 6	2686	LOM
Nord-Aurdal kommune	Postboks 143	2901	FAGERNES
Nord-Fron kommune	Nedregate 50	2640	VINSTRÅ
Nordre Land kommune	Postboks 173	2882	DOKKA
Ringebu kommune	Hanstadgate 4	2630	RINGEBU
Sel kommune	Botten Hansens gate 9	2670	OTTA
Skjåk kommune	Moavegen 30	2690	SKJÅK
Søndre Land kommune	Hovsbakken 1	2860	HOV
Sør-Aurdal kommune	Tingvollbakkin 15	2930	BAGN
Sør-Fron kommune	Kommunevegen 1	2647	SØR-FRON
Vang kommune	Tyinvegen 5161	2975	VANG I VALDRES
Vestre Slidre kommune	Slidrevegen 16	2966	SLIDRE
Vestre Toten kommune	Postboks 84	2831	RAUFOSSE
Vågå kommune	Edvard Storms veg 2	2680	VÅGÅ
Østre Toten kommune	Postboks 24	2851	LENA
Øyer kommune	Postboks 4	2637	ØYER
Øystre Slidre kommune	Bygdinvegen 1989	2940	HEGGENES
Alvdal kommune	Gjelen 3	2560	ALVDAL
Eidskog kommune	Postboks 94	2231	SKOTTERUD
Elverum kommune	Postboks 403	2418	ELVERUM
Engerdal kommune	Engerdalsveien 1794	2440	ENGERDAL
Folldal kommune	Gruvvegen 1	2580	FOLLDAL
Grue kommune	Postboks 94	2261	KIRKENÆR
Hamar kommune	Postboks 4063	2306	HAMAR
Kongsvinger kommune	Postboks 900	2226	KONGSVINGER
Løten kommune	Postboks 113	2341	LØTEN
Nord-Odal kommune	Herredsvegen 2	2120	SAGSTUA
Os kommune	Rytrøa 14	2550	OS I ØSTERDALEN
Rendalen kommune	Hanestadveien 1	2484	RENDALEN
Ringsaker kommune	Postboks 13	2381	BRUMUNDDAL
Stange kommune	Postboks 214	2336	STANGE
Stor-Elvdal kommune	Postboks 85	2481	KOPPANG
Sør-Odal kommune	Øgardsvegen 2	2100	SKARNES
Tolga kommune	Brugata 38	2540	TOLGA
Trysil kommune	Postboks 200	2421	TRYSIL
Tynset kommune	Torvgata 1	2500	TYNSET
Våler kommune	Vålgutua 251	2436	VÅLER I SOLØR
Åmot kommune	Postboks 65	2451	RENA
Åsnes kommune	Rådhusgata 1	2270	FLISA

